
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Kancelář tajemníka 

Oddělení strategického rozvoje a 
participace 

   

 

 

 

           

           

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-049010/2024 

Vyřizuje linka:   Mgr. Snelling/533 

V Praze dne:   1. 2. 2024 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, oddělení strategického rozvoje a participace 

obdržel dne 17. 1. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Pěkně Vás zdravím, kolegyně! 
Velice děkuji za reakci! 
Rozhodně nemám zájem svým zvídavým dotazem na vyzískaný objem finanční podpory z různých 
dotačních programů díky Strategického plánu MČ Praha 10 na období 2020- 2030 (SPUR) neúměrně 
zatěžovat úřednický aparát. K dotazu mě vede upřímný dlouhodobý zájem o problematiku SPUR a jeho 

provázanost s naplňováním strategického dokumentu Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro 
období 2024 - 2030. 

Jak na zářijovém jednání zastupitelstva MČ Praha 10 velmi výstižně konstatoval pan zastupitel D. 
Kašpar, jedná se o: „samozřejmě téma rodinného života a vůbec fungování rodiny“. 
Naprosto s ním souhlasím, že strategie nemá být zosobněna pouze prostým dokumentem, ale že má 
být živou součástí každodenních aktivit úřadu a bezpochyby i pozitivním elementem života rodin v MČ 
Praha 10. Jedná se o praktický, živý a dynamicky se vyvíjející dokument s dopadem na téměř každého z 
nás či někoho z našich blízkých. 
Zastupitel D. Kašpar na zářijovém zasedání zastupitelstva MČ Praha 10 rovněž velmi dobře konstatoval, 
že: „A v neposlední řadě samozřejmě ten fakt, že v okamžiku, kdy disponuje městská část takovouto 
koncepcí, tak může být účastna nějakých výzev dotačních, které třeba budou v této věci vypisovány, a 
já věřím, že budou, protože samozřejmě ty problémy budou narůstat". Obdobný postoj v minulosti k 

problematice svědomitě prosazovala zastupitelka R. Chmelová. 
Opravdu mi tedy postačí poskytnutí informace (pouze cca 5 konkrétních příkladů), kdy díky zpracovaní 
a aplikaci SPUR, potažmo dokumentu Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024 - 2030 

se podařilo MČ Praha 10 vyzískat finanční prostředky. Uvítám i informaci o připravovaných dotačních 
žádostech MČ Praha 10, které se o SPUR, potažmo Koncepci rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 
2024 - 2030, opírají. 
Jelikož se jedná o téma, které nepochybně pozorně sleduje mnoho rodin v MČ PrahalO, vnímejte můj 
dotaz nejen jako podaný v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, ale i v souladu se 
zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Srdečně zdraví“. 
 



2 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky na Vámi uvedený e-mail ve formě textu tohoto přípisu. 

Strategická plán je dlouhodobý dokument, který stanovuje směr rozvoje městské části v různých 
oblastech života. Pokud obec, město, městská část či kraj nemá stanovenou svoji strategii, obtížně 
plánuje svůj rozvoj a hospodárné nakládání s veřejnými financemi. 

Níže uvádíme příklady pěti přijatých dotačních titulů, které se podařilo městské části získat díky 
zpracování a aplikaci Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

(dále „SPUR“), potažmo Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024–2030 (dále 
„Koncepce RP“). 

SPUR Koncepce Projekt Orgán/instituce 
přidělující dotaci a 
rok jejího přidělení 

Strategický cíl 5.2 
Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro každého 

Opatření 5.2.1 
Využívat, 
modernizovat a 

udržovat sportoviště 

Koncepce RP je v platnosti teprve 

od 1. 1. 2024, tudíž tato výzva na ni 
nenavazovala, je však zcela 
v souladu s Opatřením 3.2. 
Podpora zapojování do 
komunitního a sousedského života 
v jednotlivých lokalitách Prahy 10, 
jelikož do plánování obnovy tohoto 
hřiště měli občané příležitost 
zasáhnout prostřednictvím 
veřejného setkání i ankety. 

Rekonstrukce 

dětského 
hřiště 
Slovenská 

Magistrát hl. m. 

Prahy, 2023 

Strategický cíl 2.1 
Kvalitní péče o 
životní prostředí 

Opatření 2.1.1 
Zvyšovat kvalitu 
veřejné zeleně 
systémově 
revitalizovat zelené 
plochy se snahou o 

vytvoření 
příjemného 
prostředí pro 
všechny občany. 

Koncepce RP je v platnosti teprve 

od 1. 1. 2024, tudíž tato výzva na ni 
nenavazovala je však zcela 
v souladu s Opatřením 3.2. 
Podpora zapojování do 
komunitního a sousedského života 
v jednotlivých lokalitách Prahy 10 

Revitalizace 

severní části 
parku Na 

Solidaritě 

Magistrát hl. m. 
Prahy, 2022 

Strategický cíl 9.4 
Dostupné a sociální 
bydlení 

Opatření 9.4.1 
Systémově reagovat 
na potřeby v oblasti 

bydlení 

Koncepce RP je v platnosti teprve 

od 1. 1. 2024, tudíž tato výzva na ni 
nenavazovala, je však zcela 
v souladu s Opatřením 1.2. Finanční 
a materiální podpora rodinné 
politiky 

MHMP – 

Sociální 
bydlení 

Magistrát hl. m. 
Prahy, 2022 



3 

 

Strategický cíl 7.2 
Škola v centru dění 

Opatření 7.2.1 
Rozvoj žáků ve všech 
oblastech, podpora 

rovných příležitostí a 
inovativní vzdělání 

Koncepce RP je v platnosti teprve 

od 1. 1. 2024, tudíž tato výzva na ni 
nenavazovala, je však zcela 
v souladu s Opatřením 2.1. 
Rozvíjení služeb péče o děti za 
účelem slaďování práce a rodiny 

Provoz 

adaptačních 
skupin pro 

děti/žáky z 
Ukrajiny 

pobývající na 
území ČR dle 
zákona o 
některých 
opatřeních v 
souvislosti s 

ozbrojeným 
konfliktem na 

území Ukrajiny 
vyvolaným 
invazí vojsk 
Ruské 
federace 

Magistrát hl. m. 
Prahy, 2023 

Strategický cíl 9.2 
Bezpečné prostředí 
pro všechny skupiny 
obyvatel 

Opatření 9.2.2 
Spolupracovat na 

šíření osvěty v 
oblasti bezpečnosti a 
dbát na prevenci 

Koncepce RP je v platnosti teprve 

od 1. 1. 2024, tudíž tato výzva na ni 
nenavazovala, je však zcela 
v souladu s Opatřením 2.2. 
Rozvíjení služeb pro rodiny, kde je 
otázka bezpečnosti řešena 

Monitorování 
lokalit na 

území MČ 
Praha 10 

potenciálně 
ohrožených 
výskytem 
otevřené 
drogové scény 

Magistrát hl. m. 
Prahy, 2023 

 

Příklad připravované žádosti:  

SPUR Koncepce Projekt Orgán/instituce 
přidělující dotaci a rok 
jejího přidělení 

Strategický cíl 9.3 

Příznivé prostředí a podmínky 
pro rodiny 

Opatření 9.3.1 Systémově 
reagovat na potřeby rodin 

Opatření 2.1. Rozvíjení 
služeb péče o děti za 
účelem slaďování práce 
a rodiny 

Integrační 
projekt 

Prahy 10 

Ministerstvo vnitra ČR, 
2024 

 

V současné době rovněž běží výběrové řízení na pracovníka či pracovnici, který/á bude mít mimo jiné 
na starosti přípravu dílčích rešerší k možnostem čerpání dotačních prostředků pro projekty ÚMČ 
Praha 10. 



4 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Alena Snelling 

vedoucí oddělení strategického                                                            „otisk razítka“ 

rozvoje a participace 
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093439 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 

Praha 10 

Po, Stř  8.00–12.00 a 13.00–
17.30 

http://www.praha10.cz 

IČ: 00063941 Čt         8.00–12.00 e-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení:             


